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Tájékoztató 

A vaskohászatról 
A magyar vaskohászat jö-

vedelmezősége az utóbbi 
egy-másfél évben csökkent, 
jórészt a rendkívül kedve-
zőtlen vilagpiaci helyzet ha-
lasára. Az ágazat jelenlegi 
helyzetéről pénteken tájé-
koztatták az újságírókat a 
Magyar Vas- és Acélipari 
Egyesülés igazgatótanácsának 
tagjai. Elmondták, hazánk 
a négymillió tonna körüli 
acéltermeléssel a nemzet-
közi ranglistán csak a 28. 
helyen áll. Mégis, a leg-

utóbbi évek kiemelt fej-
lesztésére szükség volt. nem 
elsősorban a mennyiségi nö-
vekedés, hanem a minőségi 
követelmények kielégítése 
érdekében. 

A vaskohászat nélkülöz-
hetetlen alapanyag- es elő-
gyártmánytermelő ágazata a 
népgazdaságnak. Kohásza-
tunkban rövidebb és hosz-
szabb távon a termelés 
igény szerinti, évenkénti nö-
vekedésével számolnak. 

Ügyészek 
továbbképzése 

Tegnap, pénteken megkez-
dődött a Csongrád megyei 
Főügyészség ügyészei szá-
mára az 1981 82-es politikai 
továbbképzési évad. Szege-
den. a főügyészségen a poli-
tikai továbbképzés első elő-
adását dr. Komócsin Mihály, 
az MSZMP Központi Bizott-
ságának tagja, a Csongrád 
megyei pártbizottság első 
titkára tartotta és tájékozta-
tott időszerű bel- és külpoli-
tikai kérdésekről. 

Ünnepség a takarékosság 
világnapján 

A népfront, a szakszerve-
zet, a KISZ, a tanács és az 
OTP megyei ünnepséget ren-
dezett tegnap, pénteken 
Apátfalván, az Aranykalász 
Tsz-ben, a takarékossági vi-
lágnap alkalmából. A részt-
vevőket, a megye társadal-
mi, állami, politikai életé-
nek képviselőit dr. Perjési 
László, az OTP megyei igaz-
gatója köszöntötte. Ünnepi 
beszédet Molnár Sándor, a 
Hazafias Népfront megyei 
bizottságának titkára mon-
dott. 

Az előadó bevezetőjében 
szólt arról, hogy évről évre 
rendszeresen hazánkban is 
megemlékeznek a takarékos-
sági világnapról és azóta 
rendszeresen a különböző 
fórumokon szót ejtenek a 
beosztó életmódról. Ennek Új irodát nyitott az üllcsi és a kisteleki takarékszövetke-
eredménye. hogy a megyé- zet. Az egyik a bordányi, a másik a baksi emberek ügyeit 
ben e betétállomány az idén intézi ezután. Mindkét épületet a takarékossági világnap 
310 millió forinttal emelke- tiszteletére adták át rendeltetésének tegnap, pénteken. A 
dett és igy megközelíti a 7 bordányiak küisore is tetszetős irodáját a kisteleki Magvar 
milliárd forintot. A családok —Szovjet Barátság Tsz építői hozták tető alá. Csaknem 
túlnyomó többsége a változó egymillió forintba került. Ma, szabad szombaton is dolgoz-
gazdasagi körülményekhez nak. s annak munkabérét az ott dolgozók a rokkantak 
rugalmasan alkalmazkodik, megsegítésére ajánlották. — A baksiak takarékszövctkezc-

Az OTP ebben a hópag- , tét ís — hasonlóan a másikhoz — a hálózat bővítésére cpi-
ban olyan megemlékezése- tették, A községi tanács adta bérbe a tanácsháza szomszéd-
ket. ünnepségeket szérvézett, ságában levő helyiséget. Szépen berendezték a kistelekiek, 
amelyekkel a takarékosság s most már jó néhány olyan szolgáltatást kínálnak, amiért 
szükségességére mutatott rá. eddig cl kellett utazni a községből. Képünkön: a baksiak 
A takarékszolgálattal foglal- takarékszövetkezete 
kozó postai dolgozók Hód-
mezővásárhelyen tanácskoz- ünnepség szónoka hangsú- ja a munkaidőt, hogy akkor 
tak a beosztó életmód körül- lyozta, amikor a takarékos- a magánéletben is ésszerút-
mén.veiról. A népfront kez- ságról ^ szólunk, akkor az lenül gazdálkodjon, de a té-
deményezésével megemlé- ésszerű, átgondolt takarékos- tel fordítva is" igaz. Ahogy 
keztek Mórahalmon a laka- ságra gondolunk. Olyan ala- élünk, úgy dolgozunk, és jól. 
rékpénztárok múltjáról és posan megfontolt beosztásra, pontosán dolgozó emberekre 
jelenéről. Kisteleken a be- célszerű és minden részleté- van szüksége népgazdasá-
tétgyűjtésröl rendeztek szak- ben tudatos szemléletre, gya- gunknak. A takarékosság so-
mai vetélkedőt, a postásta- korlatra, amely meghatároz- sem lehet kampányfeladat, 
nulók között. Az OTP me- z a a családok, üzemek, szö- valóságos életformává kell 
gyei igazgatósága, a Haza- vetkezetek, intézmények, így válnia, otthon és munkahe-
fias Népfronttal együtt kez- a z egész társadalom létfelté- lyen egyaránt, amire a párt 
deményezte az ifjúsági gar- teleit. Csakis az a társada- XII. kongresszusa is felhív-
zonlakás-akció beindítását, lem boldogul, amelyben be- ta a figyelmet. Mindenkinek 
aminek az a célja, hogy osztóan élnek és gazdáikod- tisztában kell lennie azzal, 
azok a fiatalok, akik i f jú - nak. Hazánkban az utóbbi hogy csakis a jobb és a gaz-
sági betéttel rendelkeznek, néhány esztendőben minden daságosabban előállított ter-
garzonlakást kapjanak, majd eddiginél fontosabb lett a mék a kelendő, a honi és 
egy bizonyos idő után na- takarékosság gondolatának a külföldi piacon egyaránt. A 
gvobb lakásba költözhetnek, népszerűsítése. Spórolni kell céltudatos, fegyelmezett mun-

Molnár Sándor rámutatott a nyersanyaggal, az energiá- ka pedig közvetlenül mér-
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vénysm-ozafa a^ népgazdaság országnak. Elképzelhetetlen, egyéni takarékosság legmeg-
áHaíános, mittdenre ktterjedő h * v a l a k i ^ a r é k o s a n bánik bizhatóbb alapja, 
takarékossági programjának munkahelyen a rábízott gep- Az ünnepseg végén dr. 
megvalósítását szolgálja. Az pel, anyaggal, nem pazarol- Perjési László jutalmat adott 

át a takarékosságban elért 

Sar lós István 
köszöntése 

eredményeiért az apátfalvi 
Aranykalász Tsz Május 1. 
szocialista brigádjának, majd 
kihirdette a megye általános 
iskolásainak rendezett rajz-
verseny pályázatát." Az alsó-
tagozatosok közül első díjas 
Széli Ágnes (szegedi Gera 
Sándor Általános Iskola), a 
felső tagozatosoknál Miklós 
Rita (dorozsmai II. számú 
ltalános iskola) és Lóczi 

Szeged—Szabadka 

Egyre bővülő kapcsolato! 
A két szomszédos, baráti, szocialista or-

szág. Jugoszlávia és Magyarország sokol-
dalú kapcsolatai az utóbbi évtizedekben 
örvendetesen fejlődnek. Ezek keretében 
minden bizonnyal külön figyelmet erde-
mei a közös országhatár mentén levő két 
testvérváros, Szabadka és Szeged ugyan-
csak hosszú évekre visszanyúló, sokrétű 
együttműködése. Amikor ezt kimondjuk, 
mindenképpen szem előtt tart juk nemcsak 
a társadalmi-politikai, illetve tömegszer-
vezetek, hanem a gazdasági szervezetek, 
több gyár és munkaszervezet egyre bővü-
lő kapcsolatait is. Október végén három-
napos hivatalos, baráti látogatást tett Sza-
badkán az MSZMP Szeged városi bizott-
ságának küldöttsége, viszonozva a Jugo-
szláv Kommunisták Szövetsége szabadkai 
szervezete delegációjának korábbi látoga-
tását. Ezeken a tárgyalásokon lehetőség 
nyílt arra, hogy vendégek és vendéglátók 
felmérjék az eddig megtett utat, értékel-
jék azt. és a mostani megbeszélések ered-
ményeiről is nyilatkozzanak. 

— Kapcsolataink alapvető jellemzője-
ként azt mondanám, hogy túlhaladtuk a 
protokoll kereteit. Egészen konkrét meg-
beszéléseket folytattunk mostani látogatá-
sunk alkalmával. Érdemben tárgyaltunk a 
kishatárforgalmi árucseréről, a vásárok és 
áruházak együttműködéséről, valamint az 
ipari kooperáció lehetőségeiről. Ez utóbbit 
külön is kihangsúlyoznám, mert úgy ér-
zem. hogy ez iránt kölcsönös érdeklődés 
nyilvánul meg. Megbeszéltük az együtt-
működés dinamikáját. Nekünk az év vé-
géig szükségűnk lenne nagyobb mennyi-
ségű kötöttárura, elsősorban gyermek- és 
bébicikkekre, azonkívül pedig a nálunk 
igen népszerű lakástextília iránt is érdek-
lődést tapasztaltunk. A mezőgazdasági es 
élelmiszeripari munkaszervezetek közötti 
együttműködésen túl, ú j és igen nagy le-
hetőséget látunk az ipari kooperációra a 
fém- és gépiparban, valamint a textilipar-
ban is. Hangsúlyozni szeretném, hogy az 
együttműködésnek ez a formája igen nagy 
lehetőséget nyújt arra is, hogy vállalata-
ink együttesen lépjenek fel az úgynevezett 
harmadik piacon — mondotta munkatár-

sunknak Berta István, az MSZMP Szeged 
városi bizottságának titkára. 

A szegedi pártküldöttség szabadkai lá-
togatása-során tárgyalt a Jugoszláv Kom-
munisták Szövetsége szabadkai szerveze-
tének vezetőivel, továbbá a Társult Sza-
badkai Kereskedelmi Vállalat, a Novem-
ber 29. Húskombinát és a Szabadkai Tej-
gyár képviselőivel is. Az említett munka-
szervezetekben a szegedi vendégek megte-
kintették a termelési folyamatot is. A 
Társult Szabadkai Kereskedelmi Vállalat-
ban tartott megbeszéléseken a vendéglá-
tók részéről jelen voltak a Körzeti Gazda-
sági Kamara és a Szabadkai Vásár képvi-
selői. 

A szabadkaj húskombinátnak és tej-
gyarnak évek óta jó és eredményes kap-
csolatai vannak a hasonló szegedi válla-
latokkal. A mostani látogatás során szóba 
került ezeknek a kapcsolatoknak a bőví-
tése és továbbfejlesztése, aminek egyik fél 
sem látja akadályát. Szó volt például ar-
ról, hogy a • szegedi és szabadkai tejgyár 
esetleg közös termékkel léphetne fel a Ju-
goszláviában. illetve Magyarországon ren-
dezendő kiállításokon és vásárokon. In-
nen jnár csak egy lépés választaná el a 
jól együttműködő két munkaszervezetet 
attól, hogy együttesen lépjenek fel az 
úgynevezett harmadik piacon. Ennek az 
elvi megállapodásnak a konkretizálása a 
két tejgyár szakembereire vár. 

— Testvérvárosaink együttnjűködését 
talán két adat illusztrálja a legjobban. 
Ezek szerint az árucsere értéke 1967-ben 
149 ezer dollárt tett ki. az idén pedig el-
éri a 14,9 millió dollárt. Ez tehát 14 év 
alatt százszoros növekedés. Ugyanakkor 
nagyon jelentősnek tart juk Szeged és Sza-
badka társadalmi és társadalmi-politikai, 
illetve tömegszervezeteinek egyre sikere-
sebb és sokrétűbb kapcsolatai fejlődését is. 
Testvérvárosaink polgárai előtt ismeretes 
a művelődés, a sport és egyéb területeken 
kialakult eredményes együttműködés is — 
hangsúlyozta Milorad Mandarie, a JKSZ 
szabadkai községi választmányának vég-
rehajtó titkára, a szegedi pártküldöttség 
legutóbbi szabadkai látogatását értékelve. 

Németh János 

Sarlós Istvánt, az MSZMP A kitüntetés átadása utan 
Politikai Bizottságának tag- az MSZMP ' Politikai Bi-
í á t , i> Hazafias Népfront O r - z o t t s á g a Sarlós István tisz-
s/ágos Tanácsának főtitkárát teletére ebédet adott, amc-
t ó b b evtizedes munkasmoz- lyen részt vettek a Politikai | Ágnes (Gera Sándor iskola), 
g a l r r t ; tevékenységének es a Bizottság és a titkárság tag- [ A szegedi Gera Sándor is-
szociaJasta torsadulom éni- jai. A Központi Bizottság i kóla felső tagozatos rajz-
teseoen szerzett kiemelkedő nevében Kádár János kö- • szakkörének munkáját a 
erdemeinek elismeresekéni szöntötte Sarlós Istvánt. I zsűri különdíjjal jutalmazta. 
— hatvanadik születésnapja _ m m m m m ^ ^ . 
alkalmából — az Elnöki Ta-
nács a Magvar Népköztársa-
ság Érdemrendjevei tüntette 
ki. 

A kitüntetést pénteken a 

Parlamentben Losonczi Pál, 
az Elnöki Tanács elnöke ad-
ta át. Jelen volt Kádár Já-
nos, az MSZMP Központi" 
Bizottságának első titkára és 
Németh Károly, a Központi 
Bizottság titkára, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
ié. 

Téeszszakboltok 
Élénkül a termelőszövet-

kezetek önálló kereskedelmi 
tevékenysége. Már több száz 
üzletet, boltot tartanak fenn. 
s bár egyelőre még szerenv 
mértekben részesülnek a 
forgalomból, egyes termé 
kéknél. termékcsoportoknál 
már figyelemre méltó az el-

látásban betöltött szerepük. 
Mindenekelőtt a hűs és hús-
készítmények. valamint a 
zöldáruk önálló értékesítésé-
nél tűnnek ki a tsz-szakbol-
tok — mindenekelőtt termé-
keik jó minőségével —. de 
szívesen vásárolják pékárui-
kat is. 

Elő történelmünk 
jobb megismeréséért 

Ülést tartott a TIT megyei elnöksége 
Hazánk lakóinak jelentős 

hányada a felszabadulás után 
született. Nincs élménye a 
felszabadulásról, beleszületett 
a szocialista társadalomba, 
gyerekfejjel élte á t az el-
múlt 37 esztendő olyan je-
lentős eseményeit, mint a 
fordulat éve, vagy az 1956-
ellenforradalom. Nemcsak 
élményeik nincsenek a kö-
zel- és félmúlt társadalmi, 
politikai, gazdasági változá-
sairól. de történelmi isme-
retanyaguk is hiányos. Nem 
véletlen hát, hogy a leg-
újabbkori történelem kuta-
tása a társadalomtudomá-
nyok fontos feladatává vált, 
s hogy ennek nyomán mind 
jelentősebb helyet foglal el 
az elmúlt, közel négy évti-
zed hazai történelme az ok-
tatásban éppúgy, mint az is-
meretterjesztésben. közmű-
velődési tevékenységben, 
könyvkiadásban stb. 

A legújabbkorj történelmi 
ismeretterejsztés volt a té-
mája a TIT Csongrád me-
gyei szervezete elnökségi 
ülésének, tegnap. pénteken 
délután. Dr. Gábor Miklós-
nénák. a Szegedi Élelmiszer-
ipari Főiskola főigazgatójá-
nák megnyitója után dr. Ku-
rucz Imre, a Tudományos 
Ismeretterjesztő Társulat fő-
titkára a művelődési minisz-
ter megbízásából átnyújtotta 
a Szocialista Kultúráért ki-
tüntető jelvényt Munz Ká. 
rolynak. a TIT Szeged váro-
si titkárának. Ezután elő-
adást tartott legújabbkori 
történelmünk néhány jellem-
zőjéről. Megállapította, hogy 
társadalmunk, fölismervve a 
történelemkutatás és -taní-
tás hibáit és gyengéit mind 
világosabban körvonalazza 
azokat a feladatokat, me-

lyek e téren családra, isko-
larendszerre. ismeretterjesz-
tésre hárulnak. Az élő törté-
nelem objektív megítélése és 
tudományos elemzése össze-
tett, bonyolult feladat, me-
lyet több szubjektív tényező 
is befolyásolhat. Ez azonban 
nem ment föl senkit a vizs-
gálódások alól, sem a z is-
meretek terjesztésétől, a tör-
ténelmi tudat formálásától. 
Szubjektív példákkal illuszt-
rált előadásában tulajdon-
képpen politikai aspektusból 
vetette fel egy generáció 
sorsvállalasát. elemezte a 
felszabadulásunk ót a eltelt 
történelmünk csomópontjait. 
Megállapította, hogy minden 
eseményt dialektikusan kell 
szemlélni, s ha a felszabadu-
lás pillanatáról szólunk a 
felnövekvő generációnak föl 
kell oldanunk azt a logikai 
ellentmondást, hogy a fel-
szabadult nép egy legyőzött 
ország népe; h a a fordulat 
éve kerül szóba, azt keli ele-
meznünk. hogy a belső erők 
küzdelméből miként került 
ki győztesen a kommunisták 
vezette baloldali blokk, mi-
ként valósult meg a két 
munkáspárt egyesülésével a 
proletárdiktatúra: a 49—56. 
közötti. ellentmondásokkal 
teli, ma is nehezen megítél-
hető hét esztendőt bonckés 
alá véve nemcsak azokra a 
kérdésekre kell valaszt ta-
lálni, hogy kik követték el a 
törvénysértéseket?, csak hi-
bák és vétkek sora volt-e ez 
az időszak?, ki a felelős, il-
letve mindenki felelős-e?, 
hanem ezzel párhuzamosan 
föl kell mutatni a szocializ-
mus kontinuitását, az építő-
munka eredményeit, az ipa-
rosítás, a kulturális forrada-
lom, a szociálpolitika erőfe-

szítéseit H a 1956-ról esik 
szó. föl kell tárni azokat az 
okokat, melyek az ellenfor-
radalom tizenhárom véres 
napjához vezettek, s rá kell 
világítani. november 4-ér» 
milyen körülmények közöd 
kezdődött egy új. immár ne-
gyedszázados periódus ha-
zánkban — történelmünk 
légújabb krónikája, mely fé-
nyes bizonyítéka az MSZMP 
következetes politikájának. 

Az előadáshoz kapcsoló-
dott hozzászólásával dr. 
Koncz János, a megyei párt-
bizotság titkára, aki az el-
múlt harminchét esztendő ál-
talánosan fölvázolt történel-
mi tablóját gazdagította he-
lyi sajátosságokkal, megyei 
adalékokkal. Elismerően szólt 
a TIT gyors reagáló készsé-
géről. arról az aktivitásról 
kezdeményező szándékáról, 
mellyel a szervezet részt vál-
lalt e fontos és hosszú távú 
feladat munkájából. 

A TIT megyei elnöksége 
ezután Molnár Zoltán me-
gyei titkár vezetésével meg-
tárgyalta a jövő évi küldött-
gyűlés elokészitésére és le-
bonyolítására készített ter-
vezetet. 

Csapatzászló 
Csapatzászló-átadási ünnep-

ség színhelye volt pénteken a 
Magyar Néphadsereg effvik 
dunántúli legvédelmi tüzér-
egysége. Az alakulatnak a 
győri Richards Finomposztó-
gyár dolgozói adományoz-
ták a csapatzászlót. Ezt Mi-
lanovich László vezérigazga-
tó adta á t az egység parancs-
nokának. 


